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V Libštátě to žije 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY 

(MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – SOKOL ROZTOKY 5:3 

(POLOČAS 3:2) | 10/5/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 
 

KONCERT SKUPINY SVATOPLUK | SOBOTA 

18/5/2024 | FOTO PAN ING. V. KŘÍŽ

POCHOD OKOLÍM LIBŠTÁTU | SOBOTA 25/5/2024 | FOTA OD POŘADATELŮ 
Děkujeme všem pořadatelům, sponzorům a hlavně všem turistům za účast na letošním Pochodu okolím Libštátu. 

Velice nás potěšily kladné reakce, úsměvy a radost dětí i dospělých ze splněných úkolů a zajímavých tras pochodu. 
Nejmladší účastnici bylo pouhých 5 týdnů a nejstarší 81 roků. Těšíme se na další ročník 31.5.2025 a budeme moc rádi 
za větší účast, pořadatelé. (text: tiskový mluvčí pořadatele). 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY (MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – SOKOL MARTINICE 2:3 

(POLOČAS 1:2) | NEDĚLE 26/5/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR
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V Libštátě to žije 
 SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ | SOBOTA 25/5/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR A PANÍ M. HRUBÁ 
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Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU

S příchodem června se blíží konec školního roku a s ním i zasloužené letní dovolené a prázdniny pro naše děti. Je to 
období, kdy máme možnost si odpočinout a užít si volné chvíle a krásné letní počasí. 

Chtěl bych Vám všem poděkovat za Vaši dosavadní spolupráci a aktivní účast na společenském dění v našem 
městysi. Přeji dětem a studentům úspěšné zakončení školního roku a spoustu nezapomenutelných zážitků během 
prázdnin. Všem Vám přeji klidné a příjemné dovolené, plné odpočinku a pohody. Využijme tento čas k regeneraci, 
trávení času s rodinou a přáteli a k načerpání nové energie do dalších dní. 

O tom jak se nám v Libštátě krásně žije a jak se nám daří realizovat a opravovat mnoho krásných a důležitých 
staveb se můžete dočíst v tomto rozsáhlém a jako vždy informacemi nabytém červnovém čísle Libštátského zpravodaje.

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ | SOBOTA 25/5/2024 V 10 HODIN 
V sobotu 25. května 2024 jsme v sá-
le našeho krásného kulturního domu 
uspořádali opět po roce (skoro 
na den přesně jako v loňském roce)  
slavnostní Vítání libštátských občán-
ků. Vítaní občánci: 

Jonáš Kafka, červen 2022 
Anežka Divišová, září 2022 
Bernadeta Malíková, listopad 2022 
Marie Malá, srpen 2023 
Adam Novák, srpen 2023 
Rozálie Jurečková, únor 2024 
František Dvořák, únor 2024 

Všechny přivítané děti obdržely tak 
jako vždy pamětní list, dřevěné 
kostičky, dárečky od dětí z Masary-
kovy základní školy, dokonalé 
koláčky od naší paní Věrky 
Kobrlové, knihu Libštát 700 let 
a  finanční dar od městyse Libštát 
ve výši 3 000 Kč. Maminky dostaly 
květinu. 

Velice rád bych tímto ještě jednou 
poděkoval všem, kdo se na Vítání 
přišli podívat, všem, kdo se jakkoli 
podíleli na přípravách této milé akce: 
paní učitelce Janě Maťátkové 
a Lence Švehlové a našim dětem 
(slečnám) z Masarykovy základní 
školy za velmi krásný kulturní 
program, paní vychovatelce Martině 
Jandové a dětem ze školní družiny 
za dárečky pro děti, paní Hance 
Matouškové a Janě Janatové a za-
stupitelům městyse Libštát děkuji 
za pomoc a podporu při organi-
zování této slavnosti. Paní fotografce 
Markétě Hrubé z Lomnice nad 
Popelkou a panu Lubošovi Fejfarovi 
velmi pěkně děkuji za zdoku-
mentování této akce, panu Jiřímu 
Jandovi a jeho synovi za kvalitní 
ozvučení, slečně Anetě Jechové 
děkuji za nádherné grafické  

ztvárnění pozvánek a pamětních 
listů. Velmi pěkně také děkuji  paní 
Věře Kobrlové za upečení výborných 
koláčků, které se jako vždy na této 
akci velice rychle snědly do po-
sledního kousku. 
V roce 2023 (20. května) bylo 
přivítáno 5 dětí, v roce 2022 (21. 
května) bylo přivítáno 10 dětí, v roce 
2021 (12. června) bylo přivítáno 12 
dětí, v roce 2019 /(11. května) bylo 
přivítáno 7 dětí, v roce 2018 (19. 
května ) bylo přivítáno 8 dětí a v roce 
2017 (27. května) bylo přivítáno 5 
dětí. 
Opět pevně věřím a doufám (a zatím 
to tak nějak vždy vychází, za což 
jsem velmi rád a mám z toho velkou 
radost), že se v nejbližší době 
s některými z maminek a tatínků 
uvidíme „NA PODOBNÉ AKCI“ 
určitě ještě minimálně jednou. 

ROZLOUČILI JSME SE 
Ve středu 22. května 2024 nečekaně zesnul ve věku 

pouhých 63 let pan Milan Vlček, se kterým se pozůstalí 
rozloučili v kruhu rodinném. Čest jeho památce. 

PREZIDENT REPUBLIKY ROZHODL O VYHLÁŠENÍ VOLEB 

DO SENÁTU A DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Prezident republiky v souladu s Ústavou a příslušnými 

volebními zákony rozhodl o vyhlášení voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky a o vyhlášení voleb do za-
stupitelstev krajů a stanovil dny jejich konání na pátek 20. 
září a sobotu 21. září 2024. Rozhodnutí podléhá 
spolupodpisu předsedy vlády. K vyhlášení voleb dojde až 
publikací rozhodnutí ve Sbírce zákonů a mezinárodních 
smluv. Odbor komunikace KPR 

PRODEJ ŠTÍPANÉHO SMRKOVÉHO PALIVOVÉHO 

DŘEVA OD 7. KVĚTNA 2024| ÚPRAVA CENÍKU 
Rozhodnutím rady městyse Libštát ze dne 6/5/2024 

mohou probíhat závazné objednávky na štípané palivové 
dřevo. Cena byla upravena takto: štípané palivové dřevo 
PRMS (prostorový volně sypaný 1m3) v délce polen 20-
30 cm za 1 100 Kč včetně DPH, štípané palivové dřevo 
PRMS (prostorový volně sypaný 1m3) v délce polen 31-
50 cm za 1 000 Kč včetně DPH a za kulatinu (1m3, 
dostupnost vždy nutné ověřit u správce) za 1 150 Kč 
včetně DPH.  

LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | PŘED 25 LETY ČERVEN-SRPEN 1999 
Je přílohou na webových stránkách městyse Libštát a na Facebooku. S ohledem na některé velice zajímavé články, 

které je dobré připomenout, jsem se rozhodl zveřejnit top články přímo do aktuálního čísla zpravodaje. (na str.12) 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTÉ 
V měsíci červnu slaví své životní jubileum 

Paní Božena Pravcová a pan Jaroslav Pavlů 
Srdečně blahopřejeme! 

ROZLOUČILI JSME SE 
Ve středu 22. května 2024 nečekaně zesnul ve 

věku pouhých 63 let pan Milan Vlček, rozloučení 
proběhlo v kruhu rodinném. Čest jeho památce. 
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Informace z radnice 
V KATOLICKÉM KOSTELE SV. JIŘÍ SE OPRAVUJÍ VNITŘNÍ STROPNÍ OMÍTKY

Poté, co se podařilo staticky zabezpečit a opravit dřevěnou nosnou stropní konstrukci kleneb v kostele sv. Jiří, práce 
na opravě kostela opět pokračují. Nyní se opravují veškeré omítkové stropní trhliny a také realizují nové omítky v 
místech, kde došlo k velkým opravám stropních kleneb. 

U MODLITEBNY FARNÍHO SBORU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ PROBÍHÁ STAVBA NOVÉ ZVONICE
Nádherná stavba nové zvonice v Libštátě nám každým dnem roste před očima. 
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Informace z radnice 

REALIZACE PARČÍKU U HISTORICKÉHO BAROKNÍHO 

MOSTU JE TĚSNĚ PŘED DOKONČENÍM

Práce na realizaci parčíku u historického barokního 
mostu, na který jsme obdrželi dotaci z LK, probíhají dle 
plánu, už nám chybí jen pár maličkostí, pak Vám „náš, 
Váš“ nový parčík zpřístupníme. V další etapě, která bude 
plně navazovat na parčík budeme řešit  a realizovat lávku 
na druhý břeh řeky Olešky pro pěší (kočárky) a cyklisty. 

KAŽDOROČNÍ OPRAVA KOUPALIŠTĚ
Tak jako každý rok jsme se s naší technickou skupinou před letní sezonou opět pustili do nutných oprav koupaliště 

před jeho napuštěním. Letos jsme opět opravovali pouze praskliny po zimě a provedli nátěr stěn a dna bazénu. Teď již 
nic nebrání tomu, aby náš nejlepší údržbář koupaliště, pan Karel Jiříček, napustil vodu a staral se o její údržbu tak, jak 
to umí jen on. Snad nám letos počasí opět vyjde a naše krásné letité libštátské koupaliště, které se může chlubit 
dlouhodobě čistou ale velmi, velmi studenou vodou, si všichni užijeme. 

 MÍSTNÍ KOMUNIKACE Z VYŠEHRADU NA SVOJEK JE DOKONČENA

Mám velkou radost, že se nám ve velmi krátkém čase 
podařilo zrealizovat celkovou opravu místní komunikace 
z Vyšehradu na Svojek v délce 875 metrů. Tuto celkovou 
opravu realizovala firma M-SILNICE a.s. za vysoutěženou 
cenu 4 634 620,65 Kč. Jak jsem již několikrát zmiňoval, 
na tuto akci se nám až napotřetí (do třetice všeho 
dobrého) podařilo získat z Ministerstva pro místní rozvoj 
dotaci ve výši 2 217 129 Kč. V této ceně není zahrnuta 
částka za vyčištění příkopů a všech propustků, které jsme 
řešili a realizovali s panem Jiřím Jeriem.. Nová silnice, 
včetně krajnic, se firmě opravdu povedla, je krásná, 

široká a mnozí nám jí mohou opravdu závidět. Teď jde 
jen o to, abychom zabezpečili, ve spolupráci s POLICIÍ 
ČR, aby přes tuto naši libštátskou silnici nejezdila vozidla 
těžší než 3,5 t která tam mají zákaz vjezdu. Pro vozidla 
těžší než 3,5 t slouží krajská silnice vedoucí do Bělé a 
potažmo i do Svojku, nikoli naše libštátská silnice. Všichni 
se však snaží si zkrátit tuto trasu a na zákazovou značku 
zatím nedají, tak uvidíme, jak se nám to podaří 
eliminovat, tak jako třeba v Košťálově u modrého mostu 
(průjezd u firmy pana Bareše). 
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Informace z radnice 

 
 

HŘBITOVNÍ STRÁŇ U KATOLICKÉHO KOSTELA
Tak nám ta naše hřbitovní stráň u katolického kostela poprvé pěkně rozkvetla, velmi pěkně děkujeme za její realizaci 

a údržbu libštátské firmě JAJA zahradníci. 
 

V úctě k Vám Váš Pavel Janata | starosta 
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\Škola v Libštátě 
KVĚTEN NA NAŠÍ ŠKOLE

Předposlední měsíc byl na naší 
škole opět rušný. Již několik let trvá 
úspěšná spolupráce mezi naší školou 
a Masarykovou základní školou Stará 
Paka. Jedná se zejména o výtvarné 
dílny, které se uskutečňují dvakrát 
ročně, vždy na podzim a na jaře. Žáci 
mají možnost si díky nim vyzkoušet 
i složitější výtvarné techniky, 
ke kterým by se v běžných hodinách 
VV jen stěží dostali. Letošní jarní 
dílna proběhla 7. 5. v prostorách 
staropacké školy; žákyně 6. a 7. třídy 
z Libštátu tak měly příležitost poznat 
jinou školu a její vybavení a zároveň 
se setkat a sdílet zkušenosti se svými 
vrstevnicemi při společné práci. Velké 
poděkování patří paní učitelce Nině 
Rulfové za přípravu a vedení 
výtvarných aktivit.  

Trochu jiné umění si vyzkoušeli 
žáci 7. a 9. třídy, kteří strávili 
odpoledne na fotografické mini dílně 
s Petrou Menclovou. Nejprve se krát-
ce seznámili s pravidly kompozice 
a pak vyrazili „do terénu.” Vyzkoušeli 
si fotografování architektury, portrétu, 
pohybu i detail. Zájemci konzultovali 
své fotky s odbornicí přímo na místě. 
S jejich uměleckými počiny se můžete 
seznámit na stránkách školy. 

S jarem přichází i sportovní 
aktivity. O velký úspěch se postarali 
žáci, kteří v každoroční dopravní 
soutěži obsadili s velkým náskokem 1. 
místo v obou kategoriích (mladších 
i starších žáků). Za mladší žáky 

reprezentovali školu Denisa Kobrlová, 
Natálie Chuchlíková, Tomáš Jerie 
a Matěj Mazánek. Za starší žáky 
Tereza Srncová, Laura Hrubá, Jiří 
Janata a Drahoslav Věrný. Denisa 
Kobrlová, Tomáš Jerie a Jiří Janata 
se stali též vítězi mezi jednotlivci 
ve svých kategoriích. Všem patří 
poděkování a velká gratulace! 
Za vzornou přípravu děkujeme Lence 
Mejsnarové a Mileně Hlouškové. 
Budeme všem držet palce v krajském 
kole, které se uskuteční 5. 6. 2024 
v České Lípě. 

I letos proběhla tradiční návštěva 
žáků a učitelů z naší partnerské školy 
v Ortrandu. První den strávili hosté 
v zázemí naší školy a přilehlém okolí.  
Po chutném obědě se vydali v do-
provodu našich dětí na procházku 
po stopách významných míst Libštátu, 
poté následovalo výtvarné a sportovní 
vyžití a na závěr dne všichni společně 
povečeřeli plněné tortily, které si sami 
vyrobili ve školní jídelně. Druhý den 
byl fyzicky náročný. Kombinace 
koloběžek a raftů na oblíbené trati 
Dolánky - Malá Skála však naše hosty 
z Ortrandu jistě nezklamala. Poslední 
den, ve středu, se naši němečtí 
přátelé vypravili na „rychloprohlídku“ 
Prahy, kde i přes časové omezení 
zvládli zhlédnout hlavní 
architektonické perly našeho hlavního 
města. 

Květen byl mimo jiné také 
měsícem třídních výletů. Například 7. 

a 8. třída se rozhodla strávit čas 
na raftech a koloběžkách. Sedmáci 
se vydali po Labi na Kuks a osmáci 
se zase pohybovali na hranicích 
s Polskem a Německem kolem jezera 
Kristýna. Šesťáci navštívili liberecký 
Ještěd a poté si zaskákali v Jump 
aréně. Páťáci se rozhodli navštívil 
naše hlavní město a poznávat 
Vyšehrad.  

V polovině května se naši nejstarší 
žáci dozvěděli, jak dopadli u přijí-
macích zkoušek. Chtěli bychom 
pogratulovat všem našim deváťákům, 
jelikož všichni byli přijati na střední 
školu hned v 1. kole přijímacího 
řízení. Ze třídy 9.A se 69 % žáků 
dostalo na SŠ, kterou preferovali 
na prvním místě a 31 % žáků na SŠ, 
kterou měli druhou v pořadí. Ze třídy 
9.B se na SŠ, kterou zvolili jako první 
v pořadí, dostalo 77 % žáků a 23 % 
žáků na SŠ, kterou měli zvolenu jako 
druhou. 

Koncem května se nejstarší žáci 
vydali na již tradiční exkurzi do Tere-
zína. Prohlédli si Malou pevnost 
a Muzeum ghetta. Druhý den své 
pocity a dojmy zpracovali během 
projektového dne, ve kterém ve skupi-
nách vytvořili projekty a následně 
je navzájem prezentovali.  

Pomalu jsme vkročili do po-
sledního měsíce před prázdninami 
a těšíme se na všechny další aktivity, 
které jsou pro žáky před branami 
zaslouženého volna připraveny. 
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Knihovna v Libštátě 
MILÍ ČTENÁŘI,

Léto je za dveřmi a my jsme přemýšleli, jak vzít letos 
naši knihovnu na dovolenou. Napadlo nás využít princip 
putovních kamínků a díky FB skupině Kamínky sledovat, 
na jaká místa se knihovna v létě dostane.  
Jak to funguje? Namalovali jsme 12 kamínků s logem 
knihovny. Tyto kamínky budou k dispozici v knihovně 
pro naše čtenáře, kteří se během léta chystají vydat 
na nějaké zajímavé místo. Tam kamínek vyfotí a na vidi-
telném místě nechají, aby ho našel někdo další, a kamínek 
tak mohl putovat dál. Další cesty knihovních kamínků 
budeme hlídat ve výše zmíněné skupině. Budeme moc 
rádi, pokud se zapojíte! 

Knihovna bude v létě otevřena běžně. Výjimkou budou 
pátky 19. a 26. července, kdy bude zavřeno. Místo těchto 
pátků bude výjimečně otevřeno ve čtvrtek 25. července. 

Děkujeme za pochopení a přejeme vám léto plné 
krásných příběhů. 

Anežka Plívová a Liduška Šimůnková 

Slovo jáhna 
Je po volbách a doba, kdy volby byly pro občana svátek a vyjádření zodpovědnosti za dobro státu, je pryč. 

Po shlédnutí předvolebních klipů jsem nabyl dojmu, že volby jsou dnes směsicí ironie, žertu, extravagance a boje 
o teplá místečka. Až někde daleko vzadu je skutečný zájem o dobro člověka. Odhodili jsme jako nepotřebnou výuku 
etiky a morálky. Do našeho rozhodování stále agresivněji vstupují tvrdá data, sebestředné zájmy nedoceněných 
a módní výstřelky. Posouváme se mílovými kroky kupředu, ale už nevíme, co je dobro. O to více propadáme boji, co kdo 
urve. Státníci se už nerodí a co je pro jednoho dobré, stává se pro druhé zlem. Dříve politika sloužila obecnému dobru, 
dnes o tom co je dobro, rozhoduje politika a dobro je jí vydáno na pospas. 

Pavel Šimůnek 

Historie a současnost 
ČP. 65

V roce 1739 to vlastnil Jiří Korbelář. Při sčítání roku 1910 jsou zde zapsány 2 rodiny, 4 osoby. Při sčítání v roce 1921 
je zde zapsána 1 rodina, 3 osoby. Původně dřevěný dům Horákovi v roce 1961 přestavěli. V roce 1985 bylo p. Grieslovi 
povoleno vyměnit zbylé dřevěné stěny za zděné. František Griesl používal stavení jako chalupu. V roce 1992 koupili 
chalupu Mečířovi, kteří zde bydlí a stále si ji upravují. 
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Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
ÚSPĚCHY MLADÉHO STŘELCE | TADEÁŠ KAZDA

Dne 11.5. se na střelnici pod Zebínem konalo 1. kolo 
Tenolix cupu ve střelecké disciplíně K4M. Tato 
malorážková disciplína se střílí na čtyři druhy zvířecích 
terčů konkrétně se jedná o terč lišky, který se střílí v sedě 
nebo v leže, terč srnce, který se střílí ve stoji s oporou 
pevné tyče, kamzíka, který se střílí ve stoje s oporou 
volné tyče a terč prasete, který se střílí ve stoji z volné 
ruky. Na každý terč má střelec 10 ran, které musí vypálit 
v čase 6 minut. Tradičně se v tomto závodu dařilo mladé 
střelecké naději Tadeášovi Kazdovi (1. místo v kategorii 
juniorů). 

O den později se Tadeáš Kazda přemístil do Dnešic 
u Plzně, aby se na tamní střelnici zúčastnil závodu K5M 
(jedná se o závod K4M + ještě střelba na běžící terč). I 
v tomto závodě se Tadeášovi dařilo a umístil se 2. místě 
v kategorii juniorů. 

O týden později se na střelnici ve Světnově (okres 
Žďár nad Sázavou), konalo mistrovství ČR v disciplíně 
L4K kulovnice na 100 metrů. Jako tradičně se dařilo 
libštatským střelcům. Mladá vycházející hvězda české 
kulové střelby Tadeáš Kazda, se na těchto závodech 
umístil, navzdory nepříznivému počasí umístil na krás-
ném 3. místě v kategorii juniorů. Závodu se také 
zúčastnila jeho maminka Lucie Kazdová, která se umístila 
těsně pod stupni vítězů na 4. místě, což je fantastický 
úspěch, protože šlo o její první závody v této disciplíně. 

V neděli se na stejné střelnici konalo mistrovství ČR 
v disciplíně LKS kulovnice od 100 do 300 metrů. V této 
disciplíně měl Tadeáš svou premiéru a umístil se 
na úžasném 2. místě mezi juniory.  

Do dalších závodů přejeme Tadeášovi mnoho štěstí, 
pevnou ruku a spoustu dalších pohárů. 

(text a foto: Tomáš Kazda) 

FC JABLONEC U12 NA PRESTIŽNÍM FOTBALOVÉM TURNAJI V NĚMECKU | ADAM KOBRLE
Kategorie U12 fotbalové akademie FC Jablonec nad Nisou v měsíci květnu zavítala na velmi prestižní víkendový 

mezinárodní turnaj do Německa. Mimo samotný turnaj, díky kterému borci z Jablonce, za který kope libštátský Adam 
Kobrle, získali další cenné zkušenosti, si měli možnost kluci prohlédnout i Mnichovský olympijský stadion.  

(text: starosta, foto: archiv FC Jablonec nad Nisou) 
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SEMIFINÁLOVÉ KOLO MAŽORETEK V SOUTĚŽI SKUPIN A MINIFORMACÍ V DOBROVICI | MAŽORETKY POPELKY 

LOMNICE NAD POPELKOU | DARINKA LIŠKOVÁ
V neděli 26.května se konalo semifinále mažoretkových skupin a miniformací v Dobrovici. V kategorii děti mladší, 

děvčata obhájila zlato z kvalifikačního kola a vybojovala postup na MČR, které se koná v Poděbradech. Na fotografii 
zleva  Eliška Fílová, Eliška Viková, Terezka Dufková, Darinka Lišková z Libštátu.                                   (text: Jirka Peškar) 

PRAGUE HALF MARATON 2024 | PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON 2024 | LEKI JEŠTĚD 24 

SUMMER | PAVEL JANATA 
PRAGUE HALF MARATHON 2024 | 6. dubna 2024 | délka 
21.097 km | čipový čas 1:30:19 | tempo 4:18 min/km | 
celkové umístění 730 z více jak 15 500 běžců. 
 
PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON 2024 | 5. května 
2024 | délka 42.194 km | čipový čas 3:21:11 | tempo 4:46 
min/km | celkové umístění 548 z více jak 8 000 běžců 

 
LEKI JEŠTĚD 24 SUMMER “24 hodin, na které jen tak 
nezapomeneš!” | 1.-2. června 2024 | 11 kol | celkem 121,1 km | 
celkový čas 20:34:07 | celkové výškové převýšení 6 688 m | 
celkové umístěni v jednotlivcích 7 z 87 
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DALŠÍ STŘELECKÉ ÚSPĚCHY NICOL HRADECKÉ 

Nicol se stále a stále daří (to je tak, když na sobě 
cílevědomě maká). A tak jsme opět zaznamenali v sobotu 
11. května 2024 skvělé první místo na 1. ročníku 
TENOLIX CUP na střelnici pod Zebínem, v kategorii 
juniorek (397 bodů z možných 400) a o den později 
v Dnešicích u Plzně zaznamenala Nikol druhý nejlepší 
výsledek, když nastřílela 492 z 500 možných bodů. Velká 
gratulace a jen tak dál Nicol. 

(text: starosta, foto: fcb) 

„To je naše obec“ citace z knihy 
AKČNÍ PROGRAMOVÝ PLÁN MNV NA LÉTA 1960 – 1964 (POKRAČOVÁNÍ)

2/. Na úseku masově-organizační práce MNV.  
Budeme stále zlepšovat činnost MNV a jeho členů, pravidelně jednou týdně jednat v radě MNV podle vypracovaného 

plánu a jednou měsíčně konat řádné zasedání MNV za přístupu naší veřejnosti a zajišťovat na tato zasedání co možná 
největší účast našich občanů Docílit, aby účast na zasedání v radách a komisích byla úplná a budeme vyhodnocovat 
účast docházky a aktivizovat členy MNV aby pravidelně a soustavně byli ve styku se svými voliči v obvodu a 
projednávali s nimi úkoly a radili se o další práci k zlepšení jak po stránce výstavby obce tak i veškeré její problematiky. 
Budeme dbát o odbornou a politickou výchovu členů MNV pravidelným školením a seznamovat se s předpisy zákonů, 
informovat o povinnostech člena MNV a o socialistické zákonnosti. Budeme rozšiřovat a prohlubovat soutěžení mezi 
obcemi a vymýtíme z této soutěže veškerou formálnost. Zapojíme do soutěže všechny komise, aby i ony se podílely na 
ú-kolech, které jsou soutěžními ukazateli a vzali si za povinnost udělat vše pro to, aby výsledek byl co největší, jakož i 
umístění naší obce v rámci okresu. Toto bude zapotřebí nejvíce na úseku zemědělském, sběru odpadových hmot a 
plnění úkolů daných v akci "Z" na zvelebení obce, jakož i ostatních úkolech investiční výstavby. Budeme vytvářet 
všechny podmínky v novém volebním období pro to, aby došlo k sloučení se sousední obci na základě rovného 
s rovným a vytvářením takových podmínek pro vznik nového města na našem okrese. 

Country večer a dlouhá noc 
Letošní tradiční poslední srpnová sobota je ale opět 

nevyhovující. Loni byl koncert o týden posunut, letos 
bude naopak „předsunut“ na sobotu 24.8.2024 od 16 
hodin. Zahraje Vojta Nedvěd se skupinou Tie Break. 
Vojta Nedvěd, syn Františka Nedvěda, zazpívá i známé 
„nedvědovky“ bratří Nedvědů. Dámy, připravte 
si kapesníčky, protože „tuhletu písničku chtěl bych ti, 
lásko, dát...“ Následná skupina Měsíční údolí by 
romanticky propojila řeku Sázavu z osady na Stvořidlech 
s Nedvědovými Lukami pod Medníkem. Nevyšlo to. 
Osvědčení osadníci ze skupiny KALUMET z Orlických 
hor však účast přislíbili! Hráli u nás v roce 2022 
po Robertu Křesťanovi a všem se líbili. 

Loni u nás vystoupili Malina Brothers z Bražce 
u Náchoda a skupina Náhoda z Pecky. Pepa 
Malina:..„ještě jednou díky za skvělou organizaci a poz-
vání. Bylo to u vás moc příjemný. Bezva lidi i zázemí, no 
a samozřejmě luxusní bramborák!:)Tedy nejen ten...jsme 
rádi, že se akce vydařila a přišlo tolik lidí...“ 

Akce se vydařila a přišlo 409 lidí, tedy všech, kteří 
vstoupili na území Ranče U jezevčíka: 345 dospělých, 10 
dospělých ze skupiny Náhoda, 40 dětí, 13 muzikantů 
s pomocníky, 1 zvukař. Jen tak pro zajímavost: Libštát 
58, Lomnice n.P. 37, Semily 29, Košťálov 20, Kolín 17, 
Jičín a Bělá 16, Nová Paka 14, Stará Paka 13, Praha 10. 

A ze vzdálenějších míst např. Kladno, Liberec, Mělník, 
Mladá Boleslav, Nové Město pod Smrkem, Ostrava, 
Pardubice, Sedlčany. Rekord v počtu návštěvníků byl 
pokořen. Příznivci bluegrassu byli zajisté spokojeni. 
Objevil se i transparent MILUJEME MALINY s obrázkem 
malin. S kapelou Náhoda byla pohoda: ve stylu country 
a trampské písně si přítomní zazpívali, zatančili, ochutnali 
dobroty, a u ohně se pak ještě hrálo... 
Tak se budeme těšit. 
RANČ U JEZEVČÍKA u žel. zastávky 
24.8.2024 od 16 hodin VOJTA NEDVĚD s Tie Break 
od 18 hodin KALUMET 
vstupné 200 Kč 

Ohlédnutí za loňským ročníkem: 
Na Ranči U jezevčíka zahrála již podruhé skupina 

Malina Brothers a poprvé skupina Náhoda z Pecky. 
Bratrům Malinům z Bražce u Náchoda se u nás líbilo... 

Organizace-“jedna rodina“ ze zastávky, Kolína, Semil 
a Hradce Králové. Bezva lidi-další tři rodiny z Kolína, 
dvojice fanoušků z publika z Jičína, kuchařky a pekařky 
z  podhůří i roviny, manželé z Aaskova v Dánsku, Vodník 
z Arnoštova, basák a kytarista od Nové Paky, Pavlínka 
z Opolánek, skautky Šťopka a Červík, kamarádi Fred, 
Šefaring, Míra. Samozřejmě městys Libštát a naše školní 
jídelna. Všem patří velké poděkování. 
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COUNTRY VEČER A DLOUHÁ NOC 
Přijměte pozvání na Ranč U jezevčíka! 

Tradiční poslední srpnová sobota nevyhovuje: loni byl 
koncert o týden posunut, a letos bude naopak „předsunut“ 

na sobotu 24.8. 2024 od 16 hod. 
Zahraje VOJTA NEDVĚD se skupinou Tie Break. Následná 
skupina Měsíční údolí by romanticky propojila řeku Sázavu 
z osady na Stvořidlech s Nedvědovými Lukami pod Med-

níkem. Nevyšlo to. Ale osvědčení osadníci ze skupiny 
KALUMET z Orlických hor účast přislíbili! Zahráli roku 2022 

po Robertu Křesťanovi a líbili se. Zázemí u zastávky je 
podle ohlasů dostačující. Na festiválky si lidé berou s sebou 

pro jistotu i křesílka. K celkovému koloritu nyní bohužel 
chybí sedm bříz, tři smrky a řada chvojek, ale místa k pří-

padnému přespání jsou k dispozici. Parkování bude možné 
jen pro hudebníky, pomocníky a cyklisty! Občerstvení 

samozřejmě zajištěno až do pozdních hodin.  
Propagace je i na Vás! 

Tak co, překonáme loňský rekord ? 

RANČ U JEZEVČÍKA LIBŠTÁT 
24.8.2024 od 16 hodin VOJTA NEDVĚD se skupinou Tie 

Break 
od 18 hodin KALUMET 

vstupné 200 Kč 
 
 



   strana č. 14 

Libštátský zpravodaj před 25 lety 

 

Libštátský zpravodaj – měsíčník územního samosprávného celku. Vydává městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát, 
IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.info, registrace – ev.č. MK ČR E 14458. Distribuce zdarma. Uzávěrka 
příštího čísla bude 30.06.2024 Příspěvky odevzdávejte na radnici městyse Libštát nebo na referent@libstat.eu. 

mailto:referent@libstat.eu

